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S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) SG00/10L/LOOGOOSP.DAT im Distiller Startup (S) Dir

Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
fur Buntton h* = lab*h = 38/360 = 0.106 (O REIEREGET I CX SN R EYEN]

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00

lab*tch und lab*nch

A: Buntton O
LCH*Ma: 48 82 38
olv*Ma: 1.0 0.0 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

%Umfang
U*rel = 96

b*a

lab*tch und lab*nch

A: Buntton O
LCH*Ma: 66 90 35
olv*Ma: 1.0 0.0 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

olvi3

%Umfang
u* rel = 141

YoRegularitat  [eRI=EN]
O*Hrel= —385 |lEleflZERE]

P

g*c,rel = 62 LAB*LAB 9541 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
relative CIELAB lab*

%Regularitat  [el=eX
O*Hrel = 39 Bcie25.14
g*crel= 43

cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0

relativeInform. Technol%gy (IT)
olvi3* 1.0 05 0. 1.
cmyn3* 0.0 0.5 05

olvi4* 1.0 0.5 05 .

cmyn4* 0.0 05 05 0.0

lab*Ir] . . .
Iab*tée : standardand ada| tedét.léEGLABs. /

lab*ncE . . 80:4

i relative CIELAB lab* i
(rg?m\llié::\/;l%f%rm. Tfachnol.o y . IZBI{EC‘E 0.84 : .. rgll%’:éilrg.ogrm. '(I)'%chn%l%gy (I1]'_).
olvi4* 1.0 0 1 E lab*nch - olvi4* 1.0 0.0 . K¢
cmyn4* 0.0 0.0 0.0 O. relative Natural cmyn4* 00 1.0 1.0 0.0
TondprripiepetEag, M fbile 8767 08 QA andendadspielt A
LAB*LABa 4772 00 O. 0.0 ' ' '
LAB*TCHa 50.0
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relativeInform. Technology (
5 00 0.0

olvi3* . lab*lab
cmyn3* 0.5 1.0 X . lab*tch
ohie 10 05 O . lab*nch
cmynd* 0.0 05 0.5 .

standardand ada| tectlflsELAB
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lab*tce
lab*ncE

n* = 0,00

05 05 0.097

. . . relative Natural Colour (NC)
standardand adaptedCIELAB 8%‘51 82
baBAs 008 0.9 lab'ncE 05”08
LAB*LABa 0.03 .0 . : : I
LAB*TCHa 0.01 .01 = -
0
0
0

Schwarzheitn*

T@leS ‘T/T ®LeS ‘OT/T :Wlod /009S/

| ] >
| - | |
0,50 =050 475 1,00
relative Buntheit c*

relatlveCIELAB lab 1,00

relative Buntheit c*
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n*=1,0

stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 38/360 = 0.106 (links stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 35/360 = 0.097
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Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
{01 = 0la1e) g g = Es g et e e[ 0224 5 (ORS 18; adaptierte CIELAB-Daten fur Buntton h* = lab*h =94/360 = 0.261 S AERENTNCN SV =EpETEN

lab*tch und lab*nch

A: Buntton Y
LCH*Ma: 93 86 88
olv*Ma: 1.0 1.0 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

n*=1,0

$G000-7, 3 stufige Relhen fu

V L o
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S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) SG00/10L/LOOGO1SP.DAT im Distiller Startup (S)@

S\

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00

b*4 L*=L* 5 a*a b*4 C*ab,a h*ab, lab*tch und lab*nch b*a L*=L"a @ b*a C*ab,a h*ab
Oma47.94  64.42 50.58 81.9 38 I Oma65.56  73.34 51.39 89.55 35
YMa9262 241 8636  86.39 88 A: Buntton Y YMa9478  -349 5224 5236 94
+ llLma 50.9 -63.82  35.02 72.81 15. LCH*Ma: 95 52 94 + lLma 7748  -92.97 36.0 99.71 15!
&a Cma 5125 -5368  -57.69  78.82 22 olv*Ma: 1.0 1.0 0.0 &a Cva7836 -8269  -2274  85.77 19
VMa25.72  30.34 -4437  53.76 VMal1255 3881 -114.81 121.2 28
Mma56.25  70.59 7.57 70.99 Dreiecks_Helligkeit t* Mma66.71  76.08 -29.8 81.71 33
Nma18.11 0.0 0.0 0.0 0 0.0 0.0 0.0

W\1a95.6 0.0 0.0 0.0
Rcig47.79  60.85 41.08 73.41

0.0
61.74

0.0
42.56

0.0

0,
%oUmfang 74.99

%Umfang

U*rel = 96 JoE 8382 652 66.9 67.22 (r)eh'fi‘éil’e'”lf%rm- IeOCh”Ol'%gy (ITl)O U*rel = 141 . 7.06 7078 7113
%Regularitat  [el=EN -36.83 278 36.95 cmyn3* 0.0 0.0 00 (0.0 %Regularitat  [el=eX -35.95  4.34 36.22
Ot el (Beig25.14 1835 -56.22 _ 50.15 SL‘Q%M %;8 8:8 (1):8 0:8 g*H.rel = 39 Bcig25.14  -17.24  -56.24  58.84
- standardand adaptedCIELAB -
g*cyrel= 62 LABLAB 9541 0.0 00 g*cyrel = 43
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0

LAB*TCHa 99.99 0.01 -

relative CIELAB lab* i

labfab 10 00 00  gaagwelniom. Jechnoay (D,
lab*tch 10 0.0 - cmyn3* 0.0 0.0 0.5 (0.0
lab*nch 0.0 0.0 - olvi4* 1.0 1.0 05 0
relative Natural Colour(NCg) cmyn4* 0.0 0.0 05 0.0
e F8 88 "7 anmgndaipectil
lab'ncE 00 00 - LAB*LABa 95.09 -1.74 26.11

CAB*TCHa 75.0 2617 03.83
1 relative CIELAB lab* i
relativelnform. Technology (') 8 [abHiab ~ 0.997 -0.032 0.499  Loiadivelnorm. Technology (1) |

labtch ~ 0.75 05 0261  omina* 6.0 0.0 10 (0.0

lab*tch 05 1.0 0.261
lab*nch 0.0 1.0 0.261
relative Natural Colour (NC)
lab*Irj 0.993 -0.167 0,986
*tce 0.5 1.0 0.277
lab*ncE 0.0 1.0 j10g

cmyn3* 0.5
olvi4* 1.0 . . .
cmynd* 0.0 0.0 05 O
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 47.4 -1.74 26.

LAB*LABa 47.4 -1.74 26.1
LAB*TCHa 25.01 26.17 93.8
n* = 0,00 relative Inform. relative CIELAB_lab* n* = 0,00

0.0

cmyn3* 0.5

OIVI)Q*4* %8 0'8 0.0 Ir?etl)e:tri]\?QNatu?é?Colgd? NC?'261 OI\”4*4* %8 (1)8 28 0'8
cmyn4* 0. . . . v cmyn4* 0. . . .
standardand adaé)tetDIELA Iagzlﬂ 857387 6% 838517973 standardand adaptedCIELAB
LAB"LAB 47.72 0.0 0. anice  0.05 0.5 02 LAB*LAB 94.77 -3.49 52.23
LAB*LABa 47.72 0.0 ; ; 1199 LAB*LABa 94.77 -3.49 5223
LAB*TCHa 500 0.01 - LAB*TCHa 500 ' 5235 9383
relative CIELAB lab* i relative CIELAB lab*

lablab ~ 0.5 0.0 0.0 relativeinform. Technoi o labflab ~ 0.993 -0.066 0,998

0.5 0.0
0.5 0.0
relative Natural Colour (NC%)
lab*| 0.5 0.0 .0
lab*tce 0.5 -

. 0.0
lab*ncE 0.5 0.0 —

lab*lab . .
. ab*nc . .
Schwarzheitn* :0 : . relative Natural Colour

standardand adaptedC lab*lrj %
5

NC) : Schwarzheitn*

Bhile 023 o 8838 27
LAB*LAB 0.03 0.0 . . . 2
LAB*LABa 0.03 lab*ncE 0.5 0. 10

0 0
-— LAB*TCHa 0.01 -— e e ————————

* — 1 * -
0,50n =0,50 0,75 1,00 relathgCIELAB lab 0.0 0,50 0.75 1,00

0.0
. . : 0.0 . .
relative Buntheit c* 1.0 00 relative Buntheit c*

relative Natural Colour (NC%)
* .0

lab*| 0.0 0.0
0 0.0

r konstanten CIELAB Buntton 88/360 = 0.246 (links stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 94/360 = 0.261
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A: 3stufige Farbreihen und Koordinatendaten fur 10 BunttOrautput:Sartup (S) data dependend
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S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) SG00/10L/LOOGO02SP.DAT im Distiller Startup (S) Dir

Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
DI =i Nali el el ke = |l o al = s b efal0) =0} .4 IORS18; adaptierte CIELAB-Daten

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00

lab*tch und lab*nch

A: Buntton L
LCH*Ma: 51 73 151
olv*Ma: 0.0 1.0 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

%Umfang
U*rel = 96

b*a

lab*tch und lab*nch

A: Buntton L
LCH*Ma: 77 100 159
olv*Ma: 0.0 1.0 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

olvi3

%Umfang
u* rel = 141

YoRegularitat  [eRI=EN]
O*Hrel= —385 |lEleflZERE]

P

g*c,rel = 62 LAB*LAB 9541 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
relative CIELAB lab*

%Regularitat  [el=eX
O*Hrel = 39 Bcie25.14
g*crel= 43

cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0

relativeInform. Technol%gy (IT)
olvi3* 05 1.0 O. 1.
cmyn3* 0.5 0.0 0.5
olvi4* 05 1.0 0.5

Al cmynd* 0.5 0.0 0.5 .
Iag*"l . . . standardand adaptedCIELAB
hs & : LAB'LAB 86.44 -46.47 18.0

relative Inform. Technology relative CIELAB lab* relative Inform. 'Il'%chn%l%gy (I1]'_)

olvi3* 05 . g lab*lab 0.906 -0.4650.18 olviz* 0.0

cmyn3* 05 0. . . lab*tch . 44 cmyn3* 1.0

olvi4* 1.0 1.0 1. . lab*nch . . . olvi4 00 10 O .0
cmynd4* 0.0 00 0.0 O. relativeNatural Colour (NC cmyn4* 1.0 0.0 1.0 0.0
standardand adaﬁ)tetK?IELA Iag*lrl 8%85 ~0.483 0. standardand adaytecﬁlELAB
LAB*LAB 47.72 0.0 . |gb*tr‘<l:(?E 00 LAB*LAB 77.47 -92.95 35.99
LAB*LABa 47.72 0.0 . :

LAB*TCHa 50.0
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relativeInform. Technolo
oo Be™ ooy (Y labrlab

cmyn3* 1.0 05 1. . labtch

olvi4* 05 1.0 0. . lab*nch : . .
cmyn4* 0.5 0.0 O. olour (NC)
standardand adaptedCIELAB 812 1—% 67614265
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lab*tce
lab*ncE

n* = 0,00 relative CIELAB lab*
lab*lab
lab*tch
lab*nch 0.5
Seacns® I Sh N e 385,12
standardand adaptedCIELAB aptir - ~Q 123
LAB-LAB 003" 0.0 iapce. 025 02 Q40
LAB*LABa 0.03 0.0 . C ’ ’
LAB*TCHa 0.01 0.01 = L
0
0
0

Schwarzheitn*

g€ @S 'T/T BLeS ‘0T/E :Wlod /009S/

| ] >
| - | |
0,50 =050 475 1,00
relative Buntheit c*

relatlveCIELAB lab 1,00

relative Buntheit c*
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n*=1,0

stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 151/360 = 0.42 (links stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 159/360 = 0.441
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S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) SG00/10L/LOOGO3SP.DAT im Distiller Startup (S)

Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
fur Buntton h* = [ab*h =227/360 = 0.631{eIS S REREENCY S SR ETEY]

lab*tch und lab*nch

A: Buntton C
LCH*Ma: 51 79 227
olv*Ma: 0.0 1.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

n*=1,0

$G000-7, 3 stufige Relhen fu

L*=L* 5

a*a

b*a C*ab,a h*ab,

Owma 47.94
Y Ma 92.62
Lma 50.9

Cma51.25
VMa 25.72
Mma56.25
Nma 18.11
W\1a95.6

Rcig47.79
Jcie 83.82
Gcie49.0

Bcig25.14

%Umfang
U*rel = 96
%Regularitat
O*H,rel = —385
g*c,rel = 62

64.42
241
-63.82
—-53.68
30.34
70.59
0.0

0.0
60.85
6.52
-36.83
-18.35

50.58
86.36
35.02
-57.69
-44.37 53.76
7.57 70.99
0.0 0.0
0.0 0.0
41.08 73.41
66.9 67.22
2.78 36.95
-56.22 59.15

81.9 38
86.39 88
72.81 15
78.82 22

n* = 0,00

Schwarzheitn*

e >

0,50 =050 475
relative Buntheit c*

r konstanten CIELAB Buntton

60 = 0.631

1,00
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Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00

fur Buntton h* = lab*h = 195/360 = TLSLQOLadaptierte CIELAB-Daten
=L* 5

lab*tch und lab*nch

A: Buntton C
LCH*Ma: 78 86 195
olv*Ma: 0.0 1.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

olvi3
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0

LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab 1.0
lab*tch .
lab*nch .
relative Natu
lab*Irj
lab*tce
lab*ncE

relative Inform. Technology
olvi3* 0.5 .
cmyn3* 0.5
olvid* 1.0 .0
cmyn4* 0.0 0.0
stan
LAB*LAB
LAB*LABa 47.72 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab 05 0.0
0.0
0

dardand adaﬁ)tetf)liELA !
47.72 0.0 .

0.5

0.5 .0
relative Natural Colour (NC%)
lab*| 05 0.0 .0
lab*tce 0.5 -
lab*ncE 0.5

0.0

0.0
0.0

standardand adaptedC
LAB*LAB 0.03 0.0
LAB*LABa 0.03 0
LAB*TCHa 0.01

relative CIELAB lab*
b 0.0
. 0.0
1.0 0.0

relative Natural Colour (NC%)
* .0

0.0

lab*| 0.0 0.0
.0 00

stufige Reihen fur konstanten

N
N

a*a b*a C*aba

OwMa 65.56
Y Ma 94.78
Lma 77.48
Cwma 78.36
VMa 12.55
Mma66.71

%Umfang
U*e = 141
%Regularitat
J*H,rel = 39
O*crel= 43

GC|E49.0
Bcie25.14

relativeInform. Technology (IT)
05 1.0 1.0 1.0

olvi3* .
cmyn3* 0.5
olvi4* 0.5
cmyn4* 0.5 . . .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 86.8

LAB*TCHa 75.0 42.88 195.
relative CIELAB lab*

lab*lab
lab*tch 0.75 05
lab*nch 0.0 0.5
relative Natural Colour (NC)
lab*Irj 0.91

lab*tce .

lab*ncE 0.0

olvi3* 0.0 O

relative Inform. Technolo IT
oy ()
05 05

cmyn3* 1.0 .
olvi4* 05 1.0 1.0
cmynd* 0.5 0.0 0.0
standardand adaptedCIELAB

relative CIELAB lab*
lab*lab
lab*tch .
lab*nch 0.5 0.5
relative Natural Colour
lab*lrj 0.411

lab*tce 0.25 0.5
lab*ncE 0.5 0.5

IELAB Buntton 195/360

BAM-Prifvorlage SGO00; Farbmetrik-Systeme ORS18 & ORS18 irgnat0* setcmykcol or

A: 3stufige Farbreihen und Koordinatendaten fur 10 BunttOrautput:Sartup (S) data dependend
M Y (o] L Vv

.0

0.0

-41.33 -11.

LAB*LABa 86.88 -41.33 -11.

0.911 -0.481 -0.132

1 -0.452 -0.211]
0.5 0.57
g27b

7o b*lab ~ 0.821 -0.963 —0.2

. 0
0.5 relative Natural Colour gNC
M .821 -0.904

0

0

0.411 -0.481 -0.1.
025 05 0.543

73.34
-3.49
-92.97
-82.69
38.81 -11481 1212
76.08 -29.8 81.71
0.0 0.0 0.0
0.0 0.0 0.0
61.74 42.56 74.99
7.06 70.78 71.13
-35.95 4.34 36.22
-17.24 -56.24 58.84

51.39
52.24
36.0
-22.74

89.55
52.36
99.71
85.77

36!
36!
38

relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 0.0 .0
cmyn3* 1.0
olvi4* 0.0 1.0 .0
cmynd* 1.0 0.0 . 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 78.35 -82.67 -22.
LAB*LABa 78.35 -82.67 —22.
LAB*TCHa 50.0 85.75
relative CIELAB_lab*

195.
1.
b*Irj 0.82
* 0.5 1.
lab*ncE 0.0 1.

v @S ‘T/T BLeS 0T/ :Wiod /009S/

0,75 1,00
relative Buntheit c*
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S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) SG00/10L/LOOGO04SP.DAT im Distiller Startup (S) Dir
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Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
fur Buntton h* = [ab*h =304/360 = 0.84 5[eIXSHEREREENEY S SR ETEY]

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00

lab*tch und lab*nch

A: Buntton V
LCH*Ma: 26 54 304
olv*Ma: 0.0 0.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

%Umfang
U*rel = 96

b*a

lab*tch und lab*nch

A: Buntton V
LCH*Ma: 13 121 289
olv*Ma: 0.0 0.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

olvi3

%Umfang
u* rel = 141

YoRegularitat  [eRI=EN]
O*H,rel = =385 Bcig25.14

g*c,rel = 62 LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 9541 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01

reIativeCIELAB lab* relativeInform. Technology (IT)

Iag*{ag . - - olvi3* 05 05 1.0 1.

lab'meh 0. Z S’ 0:2

reI%ti\_/eNatu cmyn4* 05 0.5 . 0.0

Iag*{rj . . . standardand adaptedCIELAB

Igb*ncceE . . LAB*LAB 53.98 19.4 .
: : LAB*LABa 53.98 19.4

LAB*TCHa 75.0 60.59
relative Inform. Technology relative CIELAB lab relative Inform. T%chnology (O]

olvi3* 0.5 . . lab*lab 0.566 0. . olvi3* 0.0 . .
cmyn3* 0.5 0. . ; lab*tch : . 802 cmyn3* 1.0 1.0 0.0 (0.0
olvi4* 1.0 1.0 1. . lab*nch . . olvi4 00 00 1.0 10
cmyn4* 0.0 0.0 ; : rela}tiyeNatura cmyn4* 1.0 . 0.0 0.0
Vv m et | LA | TR e
LAB*LABa 4772 00 O. D 00 05 D25t LAB*LABa 12.56 38.
LAB*TCHa 50.0

LAB*TCHa 50.0 0.01
relative CIELAB lab* i relative CIELAB _lab*
relative Inform. Technol%gy (I'E). brab 0132

lab*lab . : oviz* 00 00 0
lab*tch . . cmyn3* 1.0 1.0 05
lab*nch 0. : olvia* 05 05 10 O
cmynd* 05 05 00 0.5
e smagitlog, il
[AB*[ABa 629 104 —57.JLIabmcE 00 L0 025!

relative CIELAB lab*
lab*lab 0.066 0.16
lab*tch 025 0.5
lab*nch 0.5 0.5 .
' (e N B 880 4
ab*Ir . . -0.44
standardand adaptedc abitde 0250 05 ° 0813
LAB*LABa 003 lab*ncE 0.5 0.5 b25r
LAB*TCHa 0.01 0. -
relative CIELAB lab* = 1.00

0.
81 relative Buntheit c*

%Regularitat  [el=eX
O*Hrel = 39 Bcie25.14
g*crel= 43

cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0
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N

n* = 0,00

Schwarzheitn* Schwarzheitn*

G @IS 'T/T BLeS ‘0T/S :Wod /009S/

| ] >
| - | |
0,50 =050 475 1,00
relative Buntheit c*
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relative Natu(r)él Colou

o]
0
(0]

n*=1,0

stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 304/360 = 0.845 (links stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 289/360 = 0.80

BAM-Prifvorlage SGO00; Farbmetrik-Systeme ORS18 & ORS18 irgnat0* setcmykcol or
A: 3stufige Farbreihen und Koordinatendaten fir 10 Bunttdroutput: Sartup data dependend
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www.ps.bam.de/SG00/10L/LO0OGO5SP.PS/.PDF,;
S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) SG00/10L/LOOGO5SP.DAT im Distiller Startup (S)

Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
fur Buntton h* = lab*h = 6/360 = 0.017 ([CREIEREGET XS N R EEN]

lab*tch und lab*nch

A: Buntton M
LCH*Ma: 56 71 6
olv*Ma: 1.0 0.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

n*=1,0

$G000-7, 3 stufige Relhen fu

L*=L* 5

a*a

b*a

C*ab,a h*ab,

Owma 47.94
Y Ma 92.62
Lma 50.9

Cma51.25
VMa 25.72
Mma56.25
Nma 18.11
W\1a95.6

Rcig47.79
Jcie 83.82
Gcie49.0

Bcig25.14

%Umfang
U*rel = 96
%Regularitat
O*H,rel = —385
g*c,rel = 62

64.42
241
-63.82
—-53.68
30.34
70.59
0.0

0.0
60.85
6.52
-36.83
-18.35

50.58
86.36
35.02
-57.69
-44.37
7.57
0.0

0.0
41.08
66.9
2.78
-56.22

81.9 38
86.39 88
72.81 15.
78.82 22
53.76

70.99

0.0

0.0

73.41

67.22

36.95

59.15

n* = 0,00

Schwarzheitn*

e >

0,50 =050 475
relative Buntheit c*

r konstanten CIELAB Buntton 6

60 = 0.017

1,00

INKS

M C

Icoldp

S\

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00
fur Buntton h* = [ab*h ='339/360 = 0.94 1 )[R ENENCN ST SR ETEN]

lab*tch und lab*nch

A: Buntton M
LCH*Ma: 67 82 339
olv*Ma: 1.0 0.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

olvi3
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0

LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab .

lab*tch

lab*nch

relative Natu

lab*Irj

lab*tce

lab*ncE

olvi3* 0.5
cmyn3* 0.5
olvi4* 1.0 .0
cmyn4* 0.0 0.0

relative Inform. Technology

stan
LAB*LAB
LAB*LABa 47.72 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab 05 0.0
05 0.0
05 0.0
relative Natural Colour (NC%)
lab*| 05 0.0 .0
lab*tce 0.5 0.0 -
lab*ncE 0.5 0.0

dardand adaﬁ)tetf)liELA !
47.72 0.0 .

0.0

standardand adaptedC
LAB*LAB 0.03 0.0
LAB*LABa 0.03 0
LAB*TCHa 0.01

relative CIELAB lab*
b 0.0
. 0.0
1.0 0.0

relative Natural Colour (NC%)
* .0

0.0

lab*| 0.0 0.0
.0 00

stufige Reihen fur konstanten

L*=L* 5

a*a b*a C*aba

OwMa 65.56
Y Ma 94.78
Lma 77.48
Cwma 78.36
VMa 12.55
Mma66.71

%Umfang
U*e = 141
%Regularitat
J*H,rel = 39
O*crel= 43

GC|E49.0
Bcie25.14

73.34
-3.49
-92.97
-82.69
38.81 -11481 1212
76.08 -29.8 81.71
0.0 0.0 0.0
0.0 0.0 0.0
61.74 42.56 74.99
7.06 70.78 71.13
-35.95 4.34 36.22
-17.24 -56.24 58.84

51.39
52.24
36.0
-22.74

89.55
52.36
99.71
85.77

relativeInform. Technology (IT)
10 05 1.0 1.0

olvi3* .
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0 . . .
cmynd* 0.0 0.5 . 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 81.05 38.03 -14.
LAB*LABa 81.05 38.03 4
LAB*TCHa 75.0 40.85
relative CIELAB lab

lab*lab 0.85 0.465
lab*tch .
lab*nch . . .
relative Natural Colour SNC)
lab*Irj 0.85 0.407 '-0.2
lab*tce 0.75 5 0.9

0. .
lab*ncE 0.0 0.5 b60r

olvi3* 0.5 0.0
cmyn3* 0.5
olvi4* 1.0

relative Inform. Technolo |
_ g_ggy (

LAB*LAB 33.36 38.03 -
LAB*LABa 33.36 38.03 -1
LAB*TCHa 25.01 40.85 33
relative CIELAB_lab*

0.35 0.465

025 05

0.5 0.5 .9
relative Natural Colour SNC)
lab*Irj 0.35 0.407 -0.2
lab*tce 0.25 0.5
lab*ncE 0.5 0.5

IELAB Buntton 339/360

BAM-Prifvorlage SGO00; Farbmetrik-Systeme ORS18 & ORS18 irgnat0* setcmykcol or

A: 3stufige Farbreihen und Koordinatendaten fur 10 BunttOrautput:Sartup (S) data dependend
M Y (o] L Vv
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89

relative Inform. T%chnology (IT)

olvi3* 1.0

cmyn3* 0.0 1.0
olvi4* 1.0 0.0
cmyn4* 0.0 1.0

Of standardand adaftec[:lifLAB
LAB*LAB 66.71 76.06 -29.
LAB*LABa 66.71 g]f?gﬁ 529.

LAB*TCHa 50.0
relativeCIELéA6

b*lab

lab*

relative Natural Colour SNC
*| 0.813

0.699
0.5 1.0
lab*ncE 0.0 1.0

Schwarzheitn*

0,75 1,00

relative Buntheit c*

=0941

(&
2
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Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
fur Buntton h* = [ab*h =34/360 =0.095 SIS HEREREIEN NS SYEETEY]
lab*tch und lab*nch L*>L*a @%a b*a Claba N*ang

Owma 47.94 50.58 81.9 38
A: Buntton R Y Ma 92.62 86.36 8639 88
LCH*Ma: 49 79 34 Lma 50.9 35.02 72.81 15
olv*Ma: 1.0 0.0 0.15

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00
fur Buntton h* = [ab*h =35/360'=10.096 " ISR ENEN NS SR EEN]
lab*tch und lab*nch L*>L*a @%a b*a Claa

OwMa 65.56 51.39 89.55
A: Buntton R Y Ma 94.78 52.24 52.36
LCH*Ma: 66 89 35 Lma 77.48 36.0 99.71
olv*Ma: 1.0 0.0 0.01

64.42
241
-63.82
—-53.68

73.34
-3.49
-92.97
Cma 51.25 -57.69  78.82 22 Cma78.36 -8269  -2274 8577
VMa25.72  30.34 -4437  53.76 VMal1255  38.81 -11481 121.2
Mma56.25  70.59 7.57 70.99 Dreiecks-HeIIigkeit i Mma66.71  76.08 -29.8 81.71
Nma18.11 0.0 0.0 0.0 . 0.0 0.0 0.0
W295.6 0.0 0.0 0.0 . 0.0 0.0 0.0
Rcig47.79  60.85 41.08 73.41 %Umfang 61.74 42.56 74.99
JolE 83.82 652 66.9 67.22 relag U*rel = 141 7.06 7078 7113
Gcl49.0 -36.83 278 36.95 cmyn3* 0.0 %Regularitat -35.95 434 36.22

*
BclE25.14  -18.35  -56.22  59.15 olviax 1.0 O*Hrel = 39 -17.24  -56.24  58.84
O*crel= 43

Dreiecks-Helligkeit t*

%Umfang
U*rel = 96
%Regularitat
O*H,rel = —385
g*c,rel = 62

GC|E49.0
Bcie25.14

LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab .

lab*tch

lab*nch

relative Natu

lab*Irj

lab*tce

lab*ncE

relativeInform. Technol%%/ (IT].)
olvi3* 1.0 0.5 0.505 (1.0
cmyn3* 0.0 0.5 0.495 (0.0
olvi4* 1.0 0.5 0.505 1.0
cmyn4* 0.0 0.5 0.495 0.0
standardand adaptedCIELAB

LAB*LAB 80.48 36.68 25.28
LAB*LABa 80.48 36.68 25.28
LAB*TCHa 75.0 44.55 34.58
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$G000~7,

n*=1,0

stufige Reihen fu

n* = 0,00

Schwarzheitn*

e >

0,50 =050 475
relative Buntheit c*

r konstanten

IELAB Buntton 34

60 = 0.095

1,00

INKS

olvi3* 0.5
cmyn3* 0.5
olvi4* 1.0 .0
cmyn4* 0.0 0.0

relative Inform. Technology

stan
LAB*LAB
LAB*LABa 47.72 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab 05 0.0
05 0.0
05 0.0
relative Natural Colour (NC%)
lab*| 05 0.0 .0
lab*tce 0.5 0.0 -
lab*ncE 0.5 0.0

dardand adaﬁ)tetf)liELA !
47.72 0.0 .

0.0

standardand adaptedC
LAB*LAB 0.03 0.0
LAB*LABa 0.03 0
LAB*TCHa 0.01

relative CIELAB lab*
b 0.0
. 0.0
1.0 0.0

relative Natural Colour (NC%)
* .0

0.0

lab*| 0.0 0.0
.0 00

stufige Reihen fur konstanten

relative CIELAB lab*

lab*lab 0.844 0.412
lab*tch 0.75 05
lab*nch 0.0 0.5 .
relative Natural Colour (NC)
lab*Irj 0.844 0.5 0.0
lab*tce

lab*ncE

relative Inform. Technolo%/ ()
olvi3* 05 0.0 0.005 (1.
cmyn3* 0.5 1.0 0.995
olvi4* 1.0 0.5 0.505
cmyn4* 0.0 0.5 0.495 0.5
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 32.79 36.68 25.2
LAB*LABa 32.79 36.68
LAB*TCHa 25.01 44.55
relative CIELAB lab*

0.344 0.412

025 05 O

IELAB Buntton 35

BAM-Prifvorlage SGO00; Farbmetrik-Systeme ORS18 & ORS18 irgnat0* setcmykcol or

A: 3stufige Farbreihen und Koordinatendaten fur 10 BunttOrautput:Sartup (S) data dependend
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60 = 0.096 (rechts)

relative Inform. Technologf/ (IT)
olvi3* 1.0 0.0 0.0 1.
cmyn3* 0.0 1.0 0.99 (0.0
olvi4* 10 0.0 0.01 1.0
cmyn4* 0.0 1.0 0.99 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 65.57 73.35 50.5
LAB*LABa 65.57 73.35 50.5
LAB*TCHa 50.0 89.1 34.5
reIativeCIELéAg lab*

b*lab

05 1.0 0.0
lab*ncE 0.0 1.0 00,

Schwarzheitn*

L@eS ‘T[T ®UeS ‘0T/L :Wod /009S/

0,75 1,00
relative Buntheit c*
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Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18 Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00

{01 =101a1e) g g = ETs g e e[l =0 20e ks (ORS18; adaptierte CIELAB-Daten fur Buntton h* = lab*h =84/360 = 0.234 S HERENTNCY SV =R
lab*tch und lab*nch b*, L*=L*a a%a  b*a  Crapa h*ang lab*tch und lab*nch b, L*=L* 5 a*a  b*a  C*apa h*ang
OMa47.94  64.42 50.58 81.9 38 | OMma 6556  73.34 51.39 89.55 35
A: Buntton J YMa92.62 241 8636 8639 88 A: Buntton J ; YMa94.78  -349 5224 5236 94

LCH*Ma: 89 83 84 a* Lma 50.9 -63.82  35.02 72.81 15 LCH*Ma: 91 52 84 a* Lma 77.48  -92.97  36.0 99.71 15
olv*Ma: 1.0 0.91 0.0 8lCya51.25 -5368 -57.69  78.82 22 olv*Ma: 1.0 0.89 0.0 allCya 7836 -8269  -2274 8577 19

VMa25.72  30.34 -44.37  53.76 VMal255  38.81 -11481 1212 28
Dreiecks-Helligkeit t* Mma56.25 7059 7.57 70.99 Dreiecks-Helligkeit t* Mma66.71 7608  -298 8171 33

0.0
0.0
61.74

0.0
0.0
42.56

0.0
0.0
74.99

Nma18.11 0.0 0.0 0.0 0
W\1a95.6 0.0 0.0 0.0
Rcig47.79  60.85 41.08 73.41

%Umfang %Umfang

U*rel = 96 JoE 8382 652 66.9 67.22 (r)eh'fi‘éil’e'”lf%rm- IeOCh”Ol'%gy (ITl)O U*rel = 141 . 7.06 7078 7113
%Regularitat  [el=EN -36.83 278 36.95 cmyn3* 0.0 0.0 00 (0.0 %Regularitat  [el=eX -35.95 434 36.22
Ot el (Beig25.14 1835 -56.22 _ 50.15 8,'1‘4'}%4* %;8 8:8 (1):8 0:8 g*H.rel = 39 Bcig25.14  -17.24  -56.24  58.84
- standardand adaptedCIELAB -
g*crel= 62 LABLAB 9541 0.0 00 g*cyrel = 43
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0

LAB*TCHa 99.99 0.01 -

relative CIELAB lab* i

labrlab 10 00 00  onaro 1o oeasoR (o
Iab:tch 1.0 0.0 - cmyn3* 0.0 0.057 0.5 go.og
lab*nch ~ 0.0 0.0 - olvi4* 1.0 0.943 05 1.0
relative Natural Colour (NC?) cmyn4* 0.0 0.057 0.5 0.0
Igg:{ge %8 8-0 . standardand adaptedCIELAB
lab*ncE 0.0 0.0 - LAB*LAB 93.43 259 26.07

LAB*LABa 93.43 259 26.07
LAB*TCHa 75.0 26.2 84.32
relative Inform. Technolo relative CIELAB _lab* relative Inform. Technology (IT’
o DA™ oY (VN labtab 0979 0.049 0497  Ghiso 19 087 0.0 (L0

lab*tch 075 05 0234 = cmyn3* 0.0 0.113 1.0 (0.0

%
8?3?213 818 0 1 lab*nch 0.0 05 0234 o4+ 1.0 0887 0.0 1.0
cmyn4* 0.0 0.0 0.0 . relative Natural Colour (NC) cmyn4* 0.0 0.113 1.0 0.0
standardand adaptedCIELA lab*lrj 0979 0.0 05 standardand adaptedCIELAB
LABALAB 4793 0.0 : }agItCGE g4 82 Q¢ LAB-LAB 0146 519 5213
LAB*LABa 47.72 0.0 ab’nc : : 1009 LAB*LABa 91.46 519 52.13

LAB*TCHa 50.0 0.01
relative CIELAB Iab(*; 0

L;°|\B*TCHa 50.0I b52.39 84.31
relative Inform. Technology (IT relative CIELAB_lab*
0.5 0.443 O.gy( f 959

lab*lab gg 99 0.0 olvi3* Iag:laﬁ 8.5 8.899 6329:?5)
. . - * ab*tc| . . .
05 00 - cmyns* 0.5 .57 3.2 g, labrnch 0.0 1.0 0234
relative Natural Colour (NC%) cmyn4* 0.0 0.057 0.5 X relative Natural Colour (NC)
lab*| 05 0.0 .0 standardand adaptedCIELAB lab*Ir 0.959 0.0 1.0
lab*tce 0.5 . - LAB*LAB 45.74 2.6 6 lab*tce 0.5 1.0 0.25
lab*ncE 0.5 0.0 — LAB*LABa 45.74 2.6 : lab*ncE 0.0 1.0 j00g

*=0,00 L)TBfTC(ll—:ELZA?BO:IL b§6.2 *=0,00

n*=0, relative al n* =0,

relativelnform. e labflab ~ 0.479 0.05
0 10 10 (COME jabich 025 02 97

Schwarzheitn* 9t : ,’2{,%{‘]‘56 Natuéézlt 7090|06‘,6 (Ne) '5 Schwarzheitn*
al q . . .
standardand adaptedc de 025 05 025
LAB*LABa 003 O . lab*ncE 0.5 0.5 99|

-— LAB*TCHa 0.01

* — T *
0,50n =0,50 0,75 1,00 relatlvbeCIELAB Iabo.0
. . . 0.0
relative Buntheit c* 1.0 0.0

relqﬁtive Natural Colour (NC%) 0

g @S 'T/T BLeS ‘0T/8 :Wod /009S/

0.0 1,00
- relative Buntheit c*
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lab*| 0.0 0.0
0 0.0

n*=1,0

$G000-7, 3 stufige Relhen fur konstanten CIELAB Buntton 84/360 = 0.235 (links stufige Relhen fur konstanten CIELAB Buntton 84/360 = 0.234 ﬁ
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BAM-Prifvorlage SGO00; Farbmetrik-Systeme ORS18 & ORS18 irgnat0* setcmykcol or
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A: 3stufige Farbreihen und Koordinatendaten fur 10 BunttOrautput:Sartup (S) data dependend
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S: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) SG00/10L/LOOGO8SP.DAT im Distiller Startup (S) Dir

Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
fur Buntton h* = [ab*h =176/360 = 0.486[eIX HEHERENENCY S SYEETEY]

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00

lab*tch und lab*nch

A: Buntton G
LCH*Ma: 51 61 176
olv*Ma: 0.0 1.0 0.33

Dreiecks-Helligkeit t*

%Umfang
U*rel = 96

b*a

lab*tch und lab*nch

A: Buntton G
LCH*Ma: 78 89 173
olv*Ma: 0.0 1.0 0.43

Dreiecks-Helligkeit t*

olvi3

%Umfang
u* rel = 141

YoRegularitat  [eRI=EN]
O*Hrel= —385 |lEleflZERE]

P

g*c,rel = 62 LAB*LAB 9541 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
relative CIELAB lab*

%Regularitat  [el=eX
O*Hrel = 39 Bcie25.14
g*crel= 43

cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0

relativeInform. Technolo_/gy (T
olvi3* 05 1.0 0.715
cmyn3* 05 0.0
olvi4* 05 1.0
) cmyn4* 0.5 0.0 0. .
Iag*{ﬂ . . . standardand adaptedCIELAB
Igb*nCceE . . LAB*LAB 86.63 -44.26 5.34

' : LAB*LABa 86.63 -44.26 5.34
LAB*TCHa 75.0 44.59 173.

relative CIELAB_lab* i

relatvelnform. [ ol labrlab  0.908 -0.4950.06 | M ravelnform. Technology
cmyn3* 0.5 0. . . lab*tch . . . cmyn3* 1.0 0.0 0.569
olvi4* 1.0 1.0 1. . lab*nch . . olvi4*~ 0.0 1.0 0431 1.
cmyn4* 0.0 0.0 0.0 O. relative Natural Colo cmyn4* 1.0 0.0 0.569 0.0
standardand adaﬁ)tetK?IELA Iag*lrl 8%88 ~0.4 standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 47.72 0.0 . Igb*trfceE 00 LAB*LAB 77.85 -88.52
LAB*LABa 47.72 0.0 . :
LAB*TCHa 50.0

relative Inform. Technology

N~
0
D
o0
D
Q:
>0
=3
=
o0
D
O
]
@,
D
3
=
=]
g
S
7
O
QD
3
o
D
~
(7))
)
o
o
~~

i relative CIELAB lab*
relauvelnform. Technolooy () M labriab 0816 -0.992 0.12
cmyn3* 1.0 X ) ) lab*tch 0.5 1.0 0.481
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Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
fur Buntton h* = lab*h = 252/360 = 0.7 (O REIEREGET XS N =R EEN]

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00
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n* = 0,00 relative CIELAB lab*
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